

## دریچه

### اعزام زائران اربعین آذربایجان غربی از مرز خسروی

**ارومیه – نسل فردا:** مسئول ستاد بازسازی عتبات عالیات آذربایجان غربی گفت: امسال زائران اربعین حسینی استان از مرز خسروی اعزام می‌شوند. حسن حسینی با بیان اینکه زائران اربعین استان از مرز خسروی به کشور عراق سفر خواهند کرد، افزود: همچنین امسال اعزام زائران به‌صورت گروهی و شبه گروهی در دستسور کار قرار دارد. وی با اشاره به اینکه ثبت‌نام زائران فقط از طریق سامانه سماح امکان‌پذیر است و هزینه‌روادید و بیمه ۱۹۲ هزار تومان برای هر زائر است، اظهار داشت: حساب متمر کزی در این زمینه از سوی ستاد ارائه خواهد شد تا تمامی کمک‌های مردمی از این طریق برای هر چه بهتر برگزاری مراسم اربعین واریز شود. حسینی با بیان اینکه امسال هشت موبک از استان برای حضور و خدمت‌رسانی در مراسم عظیم ثبت‌نام کرده‌اند، اضافه کرد: این موبک‌ها برای ۳۰ هزار نفر در هر روز جیره غذایی گرم و سرد توزیع می‌کنند و برای ده‌هزار نفر در روز نیز لسانک می‌دهند. مسئول ستاد بازسازی عتبات عالیات در آذربایجان غربی اضافه کرد: خدمات رایگان موبک‌های ایرانی و به‌تبع آن موبک‌های آذربایجان غربی در پیاده‌روی اربعین شامل تمامی خدمات بهداشتی، تغذیه و درمانی است.

### تالاب حله مور دنوچه قرار گیرد

**بوشهر – گروه استان‌ها:** مدیر کل حفاظت محیط‌زیست استان بوشهر با تأکید بر لزوم توجه به تالاب حله گفت: اگر این تالاب مور دنوچه قرار نگیرد، در آینده نزدیک تبدیل به کانون ریز گرد خواهد شد. حسین دلشیر دبیر حبشی‌موسومین نشست حلقه‌خوش زیست محیطی استان بوشهر در دبیر خانه تالاب‌ها اظهار داشت: تالاب حله با مساحت بیست‌هزار هکتار یکی از تالاب‌های مهم استان بوشهر است. وی ادامه داد: تالاب حله محل زیست گیاهان همچون بوته‌های شورپسند، گیاهان علوفه‌ای در ختان کز، گردو، اشک و گیاهان تالابی مانند نخل مر دلی، نی، بژواش، پیازین و گزنه پالویی است. مدیر کل حفاظت محیط‌زیست استان بوشهر با اشاره به گونه‌های جانوری این تالاب، اضافه کرد: همچنین جانوری‌هایی همچون شغال، گرگ، روبه معمولی و خرگوش در این تالاب زندگی می‌کنند. وی افزود: دراج، کوکر، قمری، کبوتر چاهی، چکاوک، کاکلی، حواشیل خاکستری، در نا، غاز خاکستری، فلامینگو، پیلکان، پاخاکستری، بوتیمار، لک‌کد تیر، اردک نوک پهن، هوبره و انواع باز از جمله پرندگان تالاب حله هستند. دلشیر در اهمیت توجه به تالاب حله گفت: این تالاب یکی از مناطقی است که اگر مور دنوچه قرار نگیرد، در آینده نزدیک متأسفانه تبدیل به کانون ریز گرد در ده‌کیلومتری بندر بوشهر خواهد شد.

### آب، اولویت شاهرود و میامی است

**شاهرود – گروه استان‌ها:** نماینده مردم شاهرود و میامی در مجلس با تأکید بر اینکه آب در اولویت اول مشکلات مردم قرار دارد، گفت: از دیهاری‌ها انتظار است پیگیر رفع مشکلات و کاهش تبعات ناشی از کم‌آبی باشند. سید حسن حسینی شاهرودی، اظهار داشت: دیهاری‌ها جمع کوچک‌شده‌ای از مجلس شورای اسلامی است و دهیاران، نمایندگان از یک روستا و بخش شهرستان هستند که مانند اعضای نمایندگن مجلس شورای اسلامی در ابعاد محلی خدمت‌رسانی به عموم مردم را در دستور کار دارند. وی با اشاره به نقش‌های مشترک دهیاران و نمایندگان مجلس، خاطر نشان کرد: همه ما حلقه اتصال مردم با حاکمیت، قانون، دولت و مسئولان هستیم و باید به عموم مردم خدمت‌رسانی و از حقوق ایشان، سیاست‌های کلان نظام، قانون اساسی، قوانین توسعه پنج‌ساله نظام، اسناد بالادستی، قوانین برنامه‌یوچه سنوایی و سایر قوانینی که در حوزه‌های بخشی به تصویب مجلس شورای اسلامی می‌رسد، مطلع باشیم. نماینده مردم شاهرود و میامی در مجلس شورای اسلامی با اشاره به قوانین بودجه بیان کرد: وقتی در جایگاه اعضای شورای شهر و روستا و دهیاری‌ها قرار می‌گیریم باید نسبت به این قوانین آگاهی کامل داشته باشیم. حسینی شاهرودی با بیان سیاست‌های مقام معظم رهبری در برار سیاست‌های اقتصادی کشور تصریح کرد: بالغ بر ۴۰ درصد قانون برنامه پنج‌ساله در کشور اجرایی شده است و عدم مطالعه و اطلاع مسئولان و عدم مطالبه‌ما منجر به اجرایی‌نشدن بخش عمده‌ای از برنامه‌ها و قوانین توسعه پنج‌ساله می‌شود.

دادستان کرمان،

### گشودن در انبارهای احتکار

### کالاهای میلیاردی روی مردم

**کرمان – گروه استان‌ها:** دادستان عمومی و انقلاب مرکز کرمان گفت: بادیستور مقامات قضایی کار توزیع اقلام احتکاری در استان کرمان آغاز شده. دادخدا سالاری با اشاره به فک پلمب انبارهای احتکار کالا در کرمان گفت: این کالاهادر فاصله زمانی کمتر از ده روز از زمان کشف، با هدف تنظیم بازار و رفع نیازهای مردم به‌بازار تریز شده‌اند. وی در خصوص شیوه توزیع اقلام اساسی مردم گفت: پس از فک انبارها با حکم و نظارت مقام قضایی، اقلام در محل‌هایی که از قبل توسط سازمان صنعت، معدن و تجارت مشخص شده است با نظارت مقام قضایی، پلیس و تعزیرات به فروش می‌رسد. دادستان کرمان با بیان اینکه هیچ محدودیت خاصی در فروش اقلام نداریم، اعلام کرد: شهروندان کرمانی می‌توانند برای خرید لوازم خانگی (برقی) و سرمایش و گرمایشی به چهار راه نیکزاد واقع در بزرگراه یادگار امام (ره) مراجعه کنند. سالاری با اشاره به اینکه مابقی کالاهای اساسی مردم در فروشگاه‌هایی مورد تأیید توزیع خواهد شد، بیان کرد: در طی جلساتی که برگزار شد، دغدغه اصلی این است که این اقلام در اختیار نیازمندان واقعی قرار بگیرد.

## جنگل‌های هیرکانی شمال در راه ثبت جهانی

**ساری – گروه استان‌ها:** نشست تخصصی ثبت جهانی جنگل‌های هیرکانی با حضور معاون میراث فرهنگی در ساری برگزار شد. سیدمحمد حسینی، مدیر پروژه تدوین پرونده جنگل هیرکانی در نشست تخصصی ثبت جنگل‌های هیرکانی در ساری با بیان اینکه جنگل‌های هیرکانی نگین سبز در منطقه خشک و نیمه‌خشک است، میانگین پوشش جنگل را در کشور پایین و میانگین بارندگی را یک‌سوم بارندگی جهان برشمرد وی قدمت برخی درختان جنگل‌های هیرکانی را بسیار بالا برشمرد و بر لزوم حفظ ن‌های ارزشمند این جنگل‌ها و درختان تأکید کرد و افزود: نسل بسیاری از گونه‌های درختی در جهان از بین رفته‌اند و جنگل‌های هیرکانی باقی‌مانده جنگل‌های ارزشمند و نادر جهان است. حسینی با اشاره به اینکه جنگل‌های هیرکلنی یک گنجینه ارزشمند در جهان است بر لزوم پیشگیری از ساخت‌وساز و ویلاسازی در حاشیه جنگل تأکید کرد و گفت: ۲۴۰ هزار هکتار از جنگل‌های هیرکانی ثبت جهانی می‌شود و ردیف بودجه ملی مستقل برای این طرح در نظر گرفته شده است.

# سرفردا

### در استان کرمانشاه برگزار شد:

# برگزاری جلسه کار گروه اشتغال و سرمایه گذاری

کرمانشاه – فریده محمدی

kermanshahnasleforda@yahoo.com

چهاردهمین جلسه کار گروه اشتغال و سرمایه گذاری به ریاست مهندس هوشنگ بازوند، استاندار کرمانشاه و با حضور مدیران کل دستگاه‌های اجرایی، فرمانداران شهرستان‌های تابعه استان و مدیران بانک‌های عامل در سالن امید استانداری کرمانشاه برگزار شد. حسن عزیزی، مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمانشاه ضمن ارائه گزارش در خصوص تسهیلات ویژه مناطق کار ارائه گزارش در خصوص آخرین وضعیت تسهیلات اشتغال پایدار در مناطق روستایی و عشایری گفت: از مجموع ۱۷۶ میلیارد تومان تسهیلات اشتغال زایی روستایی و عشایری سهمیه ابلاغی به استان تاکنون ۱۷۶ میلیارد تومان برای ۷۶۰ طرح با ایجاد ۱۹۰۸ فرصت شغلی از سوی بانک‌ها پرداخت شده است. دبیر کار گروه اشتغال و سرمایه گذاری استان کرمانشاه در خصوص حذف برخی از طرح‌ها در سامانه کار ا عنوان کرد: پس از بررسی میدانی توسط دبیرخانه کار گروه اشتغال،

### مشارکت منطقه ویژه خلیج فارس در ساخت نیروگاه برق

مدیرعامل منطقه ویژه صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس از راه‌اندازی واحد گازی نیروگاه سیکل ترکیبی هرمز به ظرفیت ۱۶۰ مگاوات برق در این منطقه خبر داد. حسن خلیج پهرانی افزود: امیدواریم این اقدام کام مردم ایران و به‌ویژه مردم خونگرم هرمزگان را شریین‌کنند. وی تصریح کرد: اگرچه تکلیف دو دوش وزارت صنعت، معدن و تجارت و به‌خصوص سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) برای ساخت و راه‌اندازی نیروگاه برق نیست اما برای نیروگاه

در جلسه تقدیر از خبرنگاران بیان شد:

## ناتوانی سیستم‌های فرهنگ‌ساز در پیشگیری از وقوع جرائم

گرگان – فاطمه احمدی

Fahmadi222@yahoo.com

فرمانده انتظامی گلستان از بی‌اخلاقی رسانه‌ای در بیان آمار قتل‌ها در استان انتقاد کرد. علی‌اکبر جاویدان در مراسم تقدیر از اصحاب رسانه با نقد جدی از بی‌اخلاقی و سوءاستفاده مدیران کانال‌ها و شبکه‌های اجتماعی در این مسویر اظهار کرد: انتشار اخبار باید با موقعیت‌شناسی انجام شود و اینکه فرد یا افراد یا گروهی بخواهند از آمارهای واقعی یا غیر واقعی و بدون رعایت اخلاقی، استفاده ابزاری شود تا فرد یا گروهی را تخریب کنند اقدامی غیر حرفه‌ای و خلاف عرف است. وی تصریح کرد: ما مکلف به برقراری نظم و امنیت هستیم و در این راستا هیچ قومیت یا گرایش سیاسی برای متفاوت نداد و با تمام توان برای برقراری نظم و امنیت در جامعه

## دریچه

## برون سپاری پیمان اجرایی پالایشگاه هاشمی نژاد به پیمانکاران بومی

**مشهد – گروه استان‌ها:** مدیرعامل شرکت پالایش گاز شهید هاشمی نژاد گفت: در راستای تحقق منویات مقام معظم رهبری در سال حمایت از کالای ایرانی و توجه به کسب‌کار و صنایع داخلی، ۹۹ درصد پیمان‌های اجرایی این شرکت به پیمانکاران بومی برون‌سپاری می‌شود. مهندس سیدمجید منبئی در جمع خبرنگاران با بیان مطلب فوق افزود: با توجه به اینکه حوزه «اقتصاد مقاومتی» در طی سالیان گذشته به‌عنوان شایعیت کارم رهبری مورد تأکید قرار گرفته و به‌عنوان راهکار نجات اقتصاد کشور از سوی ایشان تبیین شده است این مجموعه هر ساله در راستای تحقق منویات رهبری گام برمی‌دارد. وی تصریح کرد: امسال هم با توجه به اینکه سال «حمایت از کالای ایرانی» نام‌گذاری شده است از روزهای نخست سال ۹۷ اولویت‌ما در جهت تقویت بنگاه‌های اقتصادی شهرستان سرخس بوده است؛ به‌طوری‌که کلیه اقلام مورد نیاز، پالایشگاه از صنایع شهر سرخس خرید می‌شود. این مقام مسئول تصریح کرد: همچنین در راستای توجه به کسب‌کارهای ایرانی، هر پیمانکاری بخواهد فعالیت پیمانکاری را در این مجتمع گازی داشته باشد باید به ایجاد دفتر کار در سرخس اقدام کند. مهندس منبئی ادامه داد: با اجرای بسته اقتصاد مقاومتی، سالانه حدود دوهزار پیراهن و حدود سه‌هزار لباس کار در این شهرستان برای کارکنان پالایشگاه تولید و عرضه می‌شود و حیات این شرکت بسته به تعامل با شهرستان سرخس دارد.

**مشهد – گروه استان‌ها:** مدیرعامل شرکت پالایش گاز شهید هاشمی نژاد گفت: در راستای تحقق منویات مقام معظم رهبری در سال حمایت از کالای ایرانی و توجه به کسب‌کار و صنایع داخلی، ۹۹ درصد پیمان‌های اجرایی این شرکت به پیمانکاران بومی برون‌سپاری می‌شود. مهندس سیدمجید منبئی در جمع خبرنگاران با بیان مطلب فوق افزود: با توجه به اینکه حوزه «اقتصاد مقاومتی» در طی سالیان گذشته به‌عنوان شایعیت کارم رهبری مورد تأکید قرار گرفته و به‌عنوان راهکار

## ۱۳ انبار بزرگ احتکار کالا در قزوین کشف شد

**قزوین – گروه استان‌ها:** دادستان قزوین گفت: سیزده انبار بزرگ احتکار کالا به ارزش ۷۰ میلیارد تومان در استان شناسایی و پلمب شد و دادگاه ویژه مبارزه با گران‌فروشی، فساد و احتکار در قزوین راه‌اندازی می‌شود. حجت‌الاسلام اسماعیل صادقی، دادستان قزوین اظهار داشت: با تأکید و مجوز مقام معظم رهبری در برخورد جدی با مفاصد اقتصادی دیگر حجت بر ما تمام شده و در شرایط خاصی که داریم باید با تعامل و عزم جدی با همه مفسدان مبارزه کنیم. وی اضافه کرد: اگر در مبارزه جدی باشیم مطمئن باشیم همه اخلاک‌گران و افراد زیاده‌خواه عقب‌نشینی خواهند کرد. دادستان عمومی و انقلاب قزوین تصریح کرد: با همکاری خوب اطلاعات سپاه، نیروی انتظامی، بازسان سازمان صنعت و تعزیرات حکومتی به شناسایی انبارهای مجاز و غیر مجازی که کالا احتکار کرده‌اند اقدام شده است و نتایج خوبی گرفته‌ایم.

# استان‌ها

NasleFarda.net

naslefordanews

naslfarda

شنبه ۲۷ مرداد ۱۳۹۷

سال بیست و ششم / شماره ۵۷۵۴

۱۸ آگوست ۲۰۱۸ / ۵ ذی الحجه ۱۴۳۹

# برگزاری جلسه کار گروه اشتغال و سرمایه گذاری



عکس: شهاب الدین

محبت ارزیابی کردن فضای کسب‌وکار و کارهای صورت گرفته در این خصوص، گفت: با اقدامات و پیشنهادهای خوبی که در کار گروه‌های مختلف از جمله کار گروه اشتغال و کار گروه تسهیل در راستای بهبود کسب‌وکار انجام گرفته، وضعیت بهتری در کسب‌وکارهای استان به‌وجود آمده است

### انرژی

راهبری‌شده و امروز اعلام می‌کنیم که به‌لطف خداوند و حمایت مدیران و مسئولان ارشد استانی و کشوری پروژه در شرف افتتاح است. وی با اشاره به اینکه در این راه سختی‌های زیادی را تحمل کردیم، تصریح کرد: تغییر نرخ ارز تنها یکی از مشکلات ما بود اما این نکته را باید عرض کنم که با حمایت بی‌دریغ و تخصصی دکتر کرلیسان و مذاکرات و بررسی راهکارها ما توانستیم مشکلات را پشت سر بگذاریم و طرح را به این مرحله از اجرا برسانیم تا به مرحله راه‌اندازی بررسد. خلیج پهرانی اضافه کرد: باید از حمایت‌ها و پیگیری‌های



سایر جرائم بوده است.

## ۹۰ درصد قتل‌ها به دلیل عدم کنترل خشونت

وی تأکید کرد: ۶۸ درصد دستگیر شدگان در جامعه وجود دارد. جاویدان با اشاره به توان پلیس در کشف جرائم نو همانند جرائم فحش مجازی، گفت: هیچ نهاد و دستگاهی که حوزه فضای مجازی توانمندتر از پلیس قنیتست و خوشه‌خاک نشلسط و قابلیت‌های پلیس فتاد فضای مجازی قابل توجه است. وی اضافه کرد: در حوزه پلیس فتا استان از ابتدای سال جاری تاکنون پرونده‌های تشکیل شده با موضوع برداشت مجرای ۵۴ درصد کل پرونده‌ها را به خود اختصاص داده است. جاویدان بیان کرد: همچنین در این مدت ۱۵ درصد پرونده‌ها با موضوع هتک حیثیت و ۵۰ درصد با موضوع کلاهبرداری را با نهایه ۷۲ درصد مربوط به

## تجارت

## استقبال آذربایجان شرقی از حضور سرمایه‌گذاران ترک

**آذربایجان شرقی – گروه استان‌ها:** معاون سیاسی و امنیتی استاندار آذربایجان شرقی با تأکید بر اینکه از حضور سرمایه‌گذاران ترکیه‌ای در تبریز استقبال می‌کنیم، گفت: ترده مسافران ترکیه و ایران زیاد بوده و این موضوع می‌تواند زمینه‌ای برای توسعه روابط گردشگری بین دوستان باشد. «رحیم شهرتی‌فر» در دیدار با هیئت اقتصادی استان وان ترکیه، با اشاره به روابط دو کشور ایران و ترکیه، اظهار کرد: روابط گسترده و نزدیک بین ترکیه و ایران جای هیچ بحثی ندارد و در مرزهای بین دو کشور امنیت و آرامش برقرار است. وی با اشاره به وجود شهرک صنعتی و سرمایه‌گذاری‌های خارجی در استان، ادامه داد: سرمایه‌گذاران ترکیه در این شهرک و دیگر نقاط استان فعال هستند. معاون سیاسی و امنیتی استاندار آذربایجان شرقی با بیان اینکه اراده هر دو دولت بر تقویت مناسبات بین دو کشور است، گفت: کنسولگری ترکیه در تبریز مستقر بوده و ارتباط بسیار خوبی با کنسول در تبریز داریم و این فرصتی مناسب برای توسعه روابط بین دوستان است. معاون استاندار وان ترکیه نیز در این دیدار گفت: تعامل‌های گردشگری می‌تواند حلقه واسطه بین دو استان برای آغاز و گسترش روابط در حوزه گردشگری و دیگر حوزه‌های مختلف باشد. اسحاق چنبار با بیان اینکه تبریز، شهر زیبایی است، اظهار کرد: زمانی که به تبریز آمدم بسیار شگفت‌نزه شدم، چون ظرفیت‌های بسیار زیبایی در حوزه گردشگری دارد.

### کوتاه از استان‌ها

مدیرعامل شرکت گاز استان لرستان خبر داد:

### بهره‌مندی ۱۲۵۵ واحد

### صنعتی از گاز طبیعی



لرستان اپری نوری

ghods.lorestan@yahoo.com

هم‌اکنون هزارو ۲۵۵ واحد صنعتی در استان لرستان از گاز به‌عنوان سوخت اصلی استفاده می‌کنند که ۱۶۱ واحد صنعتی عمده و مابقی مشترکین صنعتی واحد جزء هستند. مدیرعامل شرکت گاز استان لرستان گفت: هم‌اکنون ششش نیروگاه و ۴۸ جایگاه CNG از گاز بهره‌مند هستند؛ همچنین در سال ۹۷ برنامه‌ریزی لازم برای گازرسانی به ۱۵۰ واحد صنعتی صورت گرفته است. مهندس غلامرضا لطفعلیان، افزود: در سال‌های اخیر توسعه گازرسانی به صنایع موجب کاهش مصرف سوخت‌های آلاینده‌ای مانند گازوئیل و مازوت شده است که می‌تواند تأثیر بسزایی بر بهبود کیفیت هوا و کمک به محیط‌زیست داشته باشد. وی خاطر نشان کرد: صنایع استان در سال گذشته ۳۳ درصد کل گاز استان را مصرف کردند که امیدواریم با گازرسانی به صنایع طی امسال و سال آینده این میزان افزایش یابد. لطفعلیان تصریح کرد: متأسفانه هم‌اکنون مشترکین استان حدود ۱۴۰ میلیارد تومان به شرکت گاز لرستان بدهی دارند که ۵۴ درصد از آن مربوط به مشترکین صنعتی است، و این داشت، شرکت گاز لرستان حداکثر تعامل را با صنایع استان دارد؛ لیکن توسعه گازرسانی مرون پرداخت بدهی است و مشترکین می‌بایست با پرداخت گازبهای مصرفی در این مهم شرکت گاز لرستان را یاری کنند.

استاندار خراسان رضوی،

### زمینه برای ابراز شادی‌های

### معنوی فراهم‌تر شده است



مشهد – زهرا آخوندی

saboori.fateme.h313@gmail.com

امسال ۹۱۵ سرفصل برنامه‌اعم از داخلی و خارجی توسط ۴۶ دستگاه اجرایی با محوریت مردم در دهه کرامت برگزار شد که باید در سال‌های آینده نقاط قوت و ضعف آن بررسی شود. استاندار خراسان رضوی گفت: در حالی که در گذشته مناسبت‌های عزاداری در بین شیعیان جلوه بیشتری داشت، اما اکنون زمینه بروز شادی‌های معنوی نیز از طریق برگزاری جشن اعیاد ائمه‌طاهرین (ع) فراهم شده است. علیرضا رشیدیان در آیین قدردانی از برگزار کنندگان جشن‌های دهه کرامت در مشهد، این جشن را از مصادیق این امر خواند و افزود: از عرصه‌های جشن سیره و فرهنگ یادگرفته‌ایم (ع) برای جلب تئبین دهه کرامت، حدفافصل روز ولادت حضرت فاطمه‌معصومه (س) سازادروز امام‌ضراع) است که چند سالی است با محوریت مشهد و استان قدس رضوی برگزار می‌شود. وی افزود: امسال ۹۱۵ سرفصل برنامه‌اعم از داخلی و خارجی توسط ۴۶ دستگاه اجرایی با محوریت مردم در دهه کرامت برگزار شد که باید در سال‌های آینده نقاط قوت و ضعف آن بررسی شود. استاندار خراسان رضوی گفت: در شرایط کنونی رسالت خادمان فرهنگ رضوی در تبیین سیره و روش امام‌ضراع) و سنگین و تعیین‌کننده است و کلان‌شهر مذهبی مشهد، که مرقد آن امام همام در آن واقع شده، این ظرفیت را دارد که نماد ظهور و بروز صفات امام‌ضراع) از جمله مهربانی، گسترش تعامل، محبت، مدارا و گفت‌وگوی بین ادیان، فرقه‌ها و نحله‌های مختلف باشد. رشیدیان افزود: نیاز امروز جامعه ما خدمت صادقانه و بی‌منت به ولی‌ممتان و صاحبان اصلی انقلاب است و در این راستا انتخاب شعار امسال دهه کرامت به‌عنوان «خدمت کریمانه به رسم اهل‌بیت» قابل‌قدردانی است.